
   

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 08/2015 
DISPENSA Nº. 03/2015 

 
                                                    
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DO PARAÍSO, Estado do Paraná, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 78.955.663/0001-57. 
 
CONTRATADA: MAX COMPANY LTDA, Inscrito no CNPJ nº 07.291.880/0001-41, estabelecida a Rua 
Ponta Grossa, 1086, sala B, Apucarana, Estado do Paraná. 
 
Licitação na modalidade DISPENSA nº 03/2015 e PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 06/2015, mediante 
as seguintes cláusulas e condições:  
 
DO LOCAL E DATA: Lavrado e assinado na sede da Câmara Municipal de Santo Antonio do Paraíso – Paraná, aos 
12 de Agosto de 2015. 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato reger-se-á pelas disposições constantes da Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1.993, e suas modificações. 
 

DO OBJETO 
 
Constitui o Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  CUSTOMIZAÇÃO DO 
PORTAL MODELO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANÁ. 
 
ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.VALOR MÁX. 

UNIT. 
VALOR 
MÁX. 

TOTAL. 
1 CUSTOMIZAÇÃO DO PORTAL MODELO 

DISPONIBILIZADO E HOSPEDADO PELA INTERLEGIS - 
SECRETARIA DO SENADO FEDERAL. 

SER. 01 1.800,00 1.800,00 

 TOTAL    1.800,00 
 

DO VALOR/PAGAMENTO 
 
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA  o Valor de R$ 1.800,00, (Um mil e Oitocentos Reais), após a realização 
dos serviços, o qual será devidamente conferido e liberado pelo setor responsável, e pago através da conta 
corrente da Licitante vencedora, devidamente cadastrada na Câmara Municipal, ou através de ordem de 
pagamento ou Boleto. 

VIGÊNCIA 

 
O presente contrato terá vigência de 04 Meses, contados a partir da data de assinatura, podendo, no interesse da 
Câmara Municipal ser prorrogado, mediante Termo Aditivo, observando o limite de 60 (sessenta) meses, conforme 
disposto no inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
 
As despesas decorrentes da contratação por conta das dotações orçamentárias: 
 



   

 

 

Conta da Despesa Fonte de Recursos 

33.90.39.00.00.00 Recursos Próprios 

 

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL 
 
O presente contrato rege – se pelas disposições expressa na Dispensa nº 03/2015, na Lei Federal nº 10.520/02, 
Decreto Municipal nº 856/2006 e subsidiariamente as Leis nºs 8.666/93 e alterações, e pela Lei 8.078, de 11/09/90 
(Cód. Defesa do Consumidor) e pela Lei 10.406/02 (Cód. Civil). 

DO FORO 
 
Fica eleito o Foro da Comarca de Congonhinhas, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, 
para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato. 
 
E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, na presença 
de duas testemunhas. 
  

Câmara Municipal de Santo Antonio do Paraíso, em 12 de Agosto de 2015. 
 
 

_____________________________________________________________________ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO 

CNPJ Nº 78.955.663/0001-57 
MIGUEL ARCHANJO DIAS 

CONTRATANTE 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________ 
MAX COMPANY LTDA 

CNPJ nº 07291.880/0001-41 
GENI PARRA AGUSTINHO BEJE 

CPF/MF nº 023.084.969-59 
CONTRATADA 

 
 

Testemunhas: 
 
 
 
 

______________________________________ 
Nome: Maria Helena Salvador da Silva 

CPF: 990.019.699-68 

 
_____________________________________ 

Nome: Onofre Jackson Veiga 
CPF: 446.978.649-72 

 



   

 

 
 
 


